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/11/ BOLECKI Włodzimierz: Poetycki model prozy w dwu
dziestoleciu międzywojennym. Wrocław 1982, Oss., PAN IBL. 
Z Dziejów Form Artystycznych w Literaturze Polskiej, t.
LX, ss. 304, zł 190,-

Autor wyróżnia cztery najbardziej skrajne warianty "poe- 
tyckości" w prozie dwudziestolecia. Realizowane sę one w nastę
pu jęcych utworach: prozie Gombrowicza ("Pamiętnik z okresu doj
rzewania", "Ferdydurke") i Schulza ("Sklepy cynamonowe", "Sana
torium pod Klepsydrę"), w powieści Adama Ciompy "Duże litery" 
oraz w "powieści-worku" (termin Witkacego), do której autor za
licza "Nietotę", "Księdza Fausta" T. Micińskiego, "Wesele hra
biego Orgaza" R. Gaworskiego oraz "Pożegnanie jesieni" i "Nie
nasycenie" Witkacego. W kolejnych rozdziałach zanalizowane zo
stały teksty tak, by ukazać je jako jednostki procesu history
cznoliterackiego.
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/11/ BOLESŁAW PRUS RODEM z HRUBIESZOWA. ( Materiały z hru
bieszowskich uroczystości 125-lecia urodzin Prusa). Zebrał 
W. Piętak. Hrubieszów 1981, Biblioteka Towarzystwa Regio
nalnego Hrubieszowskiego. Maszynopis powielany, ss. 82.

Publikacja zawiera materiały zwięzane z obchodami 125-le- 
cia urodzin i 60-lecia śmierci Prusa, które odbyły się w Hru
bieszowie w dniach 26-28 października 1972 r. W ramach uroczys
tości dokonano odsłonięcia pomnika pisarza, zbierano eksponaty 
do muzeum jego imienia w Nałęczowie, zorganizowano konkurs wie
dzy o autorze "Lalki". IV czasie sesji naukowej zamykajęcej uro
czystości wygłoszono - prócz występień okolicznościowych - re
feraty: K. Tokarzówna mówiła o zwięzkach pisarza z Ziemię Hru- 
bieszowskę, referat O. Kulczyckiej-Saloni przedstawił twórczość 
Prusa na tle powieściopisarstwa europejskiego, S. Fita zapoznał 
słuchaczy z publicystycznę twórczościę autora "Kronik", E. Pieś- 
cikowski mówił o wpływie percepcji odcinkowej na konstrukcję 
"Lalki", R. Kowalczak - o zwięzkach pisarza z Nałęczowem.
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